
Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010500107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
EM BELO HORIZONTE

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - BELO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2016 - UASG 511770

Nº Processo: 35097001069201449. PREGÃO SRP Nº 7/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 13622580000109. Contratado : EUROLINE LTDA - EPP
-.Objeto: Aquisição de bens móveis (cadeiras, so-fás e poltronas) para
unidades da GEXBHZ. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, lei
8666/93 Lei Complementar 123/2006. Vigência: 27/12/2016 a
27/12/2017. Valor Total: R$56.708,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800433. Data de Assinatura: 27/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2017NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - A -
RIO DE JANEIRO - CENTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2016 - UASG 512060

Nº Processo: 35301002800201621. DISPENSA Nº 4/2016. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 04622501000160. Contratado : ENGECLIMA DO BRA-
SIL COMERCIO E -SERVICOS DE REFRIGERACAO. Objeto:
Contratacao de empresa de engenharia para desmontagem , rema-
nejamento e reinstalacaodos condensadores remotos instalados na
APS/CENTRO/RJ. Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei nº
8.666/93 e alteracoes posteriores. Vigência: 02/01/2017 a 31/01/2017.
Valor Total: R$35.720,00. Fonte: 118033908 - 2016NE800515. Data
de Assinatura: 27/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 512060

Número do Contrato: 7/2015. Nº Processo: 35301001942201590.
DISPENSA Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 68565530000110. Contratado
: ANGEL' S SERVICOS TECNICOS EIRELI-.Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato porum período de 12 (doze) meses, alteração
quantitativa na forma de redução e supressão do avisoprévio. Fun-
damento Legal: Artigos 57,inciso II e 65 daLei nº 8666/1993 e al-
terações posteriores e legislações pertinentes . Vigência: 31/12/2016 a
30/12/2017. Valor Total: R$3.111.624,00. Fonte: 250570202 -
2016NE800527. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2017NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM LONDRINA
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 510686

Número do Contrato: 55/2016. Nº Processo: 35194000148201674.
PREGÃO SRP Nº 7/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 13622580000109. Con-
tratado : EUROLINE LTDA - EPP -.Objeto: Correção do endereço de
entrega dos materiais. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
29/12/2016 a 29/11/2017. Valor Total: R$59.738,00. Fonte:
118033908 - 2016NE800485. Data de Assinatura: 29/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2016NE800049

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DIRETORIA EXECUTIVA

DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 817268/2015
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL E AGRÁRIO - CNPJ nº. 05.526.783/0001-65. CONVENEN-
TE: Município de Três Coroas/RS - CNPJ nº. 88.199.971/0001-53.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a Alteração da
Clausula sexta do Valor e da Dotação Orçamentária no que concerne
a Contrapartida. O Valor total do Convênio será de R$ 105.302,22
com a Contrapartida de 5.302,22. PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO CNPJ nº.
05.526.783/0001-65 e o Município de Três Coroas/RS - CNPJ nº.
88.199.971/0001-53.PROCESSO: 71001.024701/2015-67.
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2016

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência
Social, em cumprimento da exigência prevista nos parágrafos 3º e 4º,
Artigo 26 da Lei nº 9.784, de 29.01.99, convoca os abaixo nomeados
a retirar e atender a notificação referente à pendência na prestação de
contas de recursos transferidos pelo FNAS, que se encontra sob a
guarda da Coordenação de Prestação de Contas, situada no Setor de
Múltiplas Atividades Sul - SMAS, Trecho 03, Lote 01, Guará - CEP:
70.610-635 - BRASÍLA/DF. O não atendimento no prazo de 05 dias,
contados da data de publicação deste, ensejará a instauração de To-
mada de Contas Especial:

Nº 1 - Pedro Paulo Boulhosa Tavares, CPF: 069.106.102-53, Ex-
Prefeito Municipal de Ponta de Pedras/PA, Ofício nº
4628/CGPC/DEFNAS/SNAS/MDSA, processo nº.
71001.000922/2013-88.

Nº 2 - Ewerton Rios D' Araújo Filho, CPF: 147.547.625-68, Ex-
Prefeito Municipal de Conceição do Coité/BA, Ofício nº
4353/CGPC/DEFNAS/SNAS/MDSA, processo nº.
71001.149320/2008-61.

Nº 3 - Clovis Cavalcanti Do Rego Barros, CPF: 964.681.738-68, Ex-
Prefeito Municipal de Itapissuma/PE, Ofício nº 4320/CGPC/DEF-
NAS/SNAS/MDS, processo nº. 71001.033387/2009-65.

Nº 4 - Joseraldo Rodrigues Bezerra, CPF: 587.581.004-15, Ex-Pre-
feito Municipal de Brejão/PE, Ofício nº 2402/CGPC/DEF-
NAS/SNAS/MDSA, processo nº. 71001.091363/2008-40.

Nº 5 - Messias Pereira de Oliveira, CPF: 269.173.863-91, Ex-Prefeito
Municipal de Cachoeirinha/TO, Ofício nº 2099/CGPC/DEF-
NAS/SNAS/MDS, processo nº. 71001.028708/2009-18.

Nº 6 - Djalma Vando Berger, CPF: 436.678.729-68, Ex-Prefeito Mu-
nicipal de São José/SC, Ofício nº 4602/CGPC/DEFNAS/SNAS/MD-
SA, processo nº. 71001.013548/2013-81.

Nº 7 - Diolando Batista Dos Santos, CPF: 586.849.215-34, Ex-Pre-
feito Municipal de Esplanada/BA, Ofício nº 3925/CGPC/DEF-
NAS/SNAS/MDSA, processo nº. 71001.000907/2013-30.

Brasília-DF, 4 de janeiro de 2017.
DULCELENA ALVES VAZ MARTINS

Diretora

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2017 - UASG 280101

Nº Processo: 52007000429201614 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de cha-
veiro, com fornecimento de todo material e mão de obra necessários
à execução dos serviços, para suprir as necessidades do Ministério da
Indústria Comércio Exterior e Serviços - MDIC. Total de Itens Li-
citados: 00027. Edital: 05/01/2017 de 09h00 às 11h30 e de 14h00 às
17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministérios Bl. j - Asa Norte BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/280101-
05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir de 05/01/2017 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/01/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
está disponível na Internet, no Portal de Compras Governamentais
(www.comprasnet.gov.br) e no site do MDIC (www.mdic.gov.br).

MARINA VIEIRA MARINHO
Coordenadora de Compras e Procedimentos

Licitatórios

(SIDEC - 04/01/2017) 280101-00001-2016NE800069

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE ALTERAÇÃO-CONCORRÊNCIA No-

1/2016, publicado no DOU de 4-1-2017, Seção 3, página 108, onde
se lê: Manaus-AP, 3 de janeiro de 2017, leia-se: Manaus-AM, 3 de
janeiro de 2017.

(p/Coejo)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL

EM FLORIANÓPOLIS
GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CASCAVEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2016 - UASG 510699

Nº Processo: 35187000506201638. PREGÃO SRP Nº 2/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 10986234000103. Contratado : TOTAL DISTRIBUIDO-
RA E ATACADISTA -LTDA. - EPP. Objeto: Aquisição de 200 (du-
zentos) CD-ROM virgens, para atender a demanda da Gerência Exe-
cutiva do INSS em Cascavel e demais unidades vinculadas. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/2002 c/c Lei nº 8.666/1993. Vigência:
23/11/2016 a 23/05/2017. Valor Total: R$118,00. Fonte: 250570202 -
2016NE800364. Data de Assinatura: 16/11/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2016NE800049

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAXIAS DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2016 - UASG 510907

Nº Processo: 35249000396201632. PREGÃO SRP Nº 13/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 02555083000100. Contratado : INDUMETAL INDUS-
TRIA METALURGICA -LTDA - EPP. Objeto: Compra de material
permantente - Estantes de 7 Bandejas. Fundamento Legal: LEI
10520/02, DECRETO 5450/05, DECRETO 7892/13 e subsidiaria-
mente na LEI 8666/93. Vigência: 14/12/2016 a 14/12/2017. Valor
Total: R$26.400,00. Fonte: 118033908 - 2016NE800653. Data de
Assinatura: 14/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2016NE800049

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2016 - UASG 510907

Nº Processo: 35249000396201632. PREGÃO SRP Nº 13/2016. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08355660000105. Contratado : L.J. DA SILVA DISTRI-
BUICOES EIRELI- ME. Objeto: Compra de material permanente -
aparelhos de Ar Condicionado Split 18000 BTUS. Fundamento Le-
gal: LEI 10520/02, dECRETO 5450/05, DECRETO 7892/13 E SUB-
SIDIARIAMENTE NA LEI 8666/93 . Vigência: 29/12/2016 a
12/02/2020. Valor Total: R$31.640,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800786. Data de Assinatura: 29/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 512006-57202-2016NE800049

Ministério da Indústria, Comércio Exterior
e Serviços

.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE
CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº 839220/2016, Nº Processo:
58000013231201639, Concedente: MINISTERIO DO ESPORTE,
Convenente: IUNA PREFEITURA CNPJ nº 27167394000123, Ob-
jeto: Implantação do Projeto Brincando com Esporte no Município de
Iuna/ES., Valor Total: R$ 108.897,86, Valor de Contrapartida: R$
2.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2016 - R$ 106.897,86, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2016NE801150, Valor: R$ 106.897,86, PTRES: 089431, Fonte Re-
curso: 0118033904, ND: 33404113, Vigência: 27/12/2016 a
27/03/2017, Data de Assinatura: 27/12/2016, Signatários: Conceden-
te: VALERIA GRILANDA RODRIGUES PAIVA CPF nº
480.221.791-91, Convenente: ROGERIO CRUZ SILVA CPF nº
221.210.306-97.

Espécie: Convênio Nº 840341/2016, Nº Processo:
58000010424201638, Concedente: MINISTERIO DO ESPORTE,
Convenente: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PI-
RAJU/SP CNPJ nº 46223699000150, Objeto: Realização do "I Piraju
Náutico de Canoagem no município de Estância Turística de Pi-
raju/SP", Valor Total: R$ 100.212,00 Valor de Contrapartida: R$
212,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2016
R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2016NE801403, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 121367, Fonte Re-
curso: 0100, ND: 33404145, Vigência: 28/12/2016 a 28/06/2017, Da-
ta de Assinatura: 28/12/2016, Signatários: Concedente: VALERIA
GRILANDA RODRIGUES PAIVA CPF nº 480.221.791-91, Con-
venente: JAIR CÉSAR DAMATO CPF nº 145.844.678-62.

Ministério do Esporte
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-05T00:01:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




